REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot Rréshen, mé 2¢ .03 . 2026

2 VENDIM

Nr. 20 daté 19. 03. 2026

PER
“MIRATIMIN E TABELAVE, TE SITUATES FINANCIARE TE; BASHKISE,
DERI ME DATE 31. 12. 2025”, BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015", Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, né ligjin
nr.68/2017, pika 3, neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 115/2024, “Pér
buxhetin e vitit 2025, Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, i Ministrisé Financave dhe Ekonomisé,
“Pér procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”, Udh&zimi nr. 22, dat¢ 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t&€ monitorimit t€ buxhetit t€ njésive té€ vetéqeverisjes vendore”, pika 48,
dhe formateve té aneksit 1, dhe aneksi 2, bashkélidhur Udhézimit, Udhézimi nr. 35, daté
29.12.2023, “Pér procedurat pér menaxhimin e véshtrésié financiare pér njésité e vetéqeverisjes
vendore™, pika 52, né Vendimin nr. 115, daté 27.12.2024, t&¢ Késhillit Bashkiak Mirditg&, “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2025”7, Vendimin nr. 20, daté 24.02.2025, t& Késhillit Bashkiak
Mirdité, “Pér miratimin e fondeve t& trashéguara mga buxheti i vitit 2024, pér buxhetin e vitit
2025”7, Udhézimin nr. 35, daté 29.12.2023, “Pér procedurat e menaxhimit e véshtérsive
financiare pér NJVQV-té, pika 52"né relacionin nr. 841 prot, daté¢ 18.02.2026, s¢ bashku me
tabelat e drejtorisé sé zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér situatén financiare t€ bashkisé
pér vitin 2025, né projekt-vendimit e paraqitur nga Kryetari i Bashkis€, shqyrtimin e miratimin,
né mbledhjen e datés 18.03.2026, té Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar
né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. Té miratojé, tabelat e situatés financiare t& bashkisé, daté 31. 12. 2025, (bashkélidhur
relacioni nr. 840 prot, daté 18.02.2026 dhe tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim taksave)

Ky vendim, hyn né fugi, sipas percgkgme\rg A& pikés 6, té nenit 55, 1¢ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” 1é ndryshiigg"dhe pas konfirmimit ligior, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé. E* AN

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

E-——-——) — ADRESA: SHESH! "ABAT DOCI RRESHEN

- {
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 ""m.bashkiamirdite.gov,al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. ,QOZE Prot. Lezhé, mé o/ . ﬁ.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b“t€ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore® i ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetégeverisjes Vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008
»P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjin nr.115/2024
«“Pgr buxhetin e vitit 2025,” né Udhézimin e Ministrisé sé Ekonomisé dhe Financave nr.9, daté
20.03.2018 ”Pér progedurat standarte t& sbatimit t& buxhetit”, né Udh&zimin nr.22, daté
30.07.2018, »Pér progedurat standarte t& monitorimit & buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore”, né Udhézimin nr.35, daté 29.12.2023, »Pér progedurat e menaxhimin e véshtirésive
financiare pér njésité e vetégeverisjes vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit
nr.20, daté 19.03.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Mirdité “Pér miratimin e tabelave, té situatés
financiare t& bashkisé, deri me daté 31.12.2025” , bashkia Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr ﬁ‘rﬁ[ Prot Daté /8 a7 /2026
i PVENDIM

Nr._2%date i£.02.2026

“PER MIRATIMIN E TABELAVE ’l:ﬁ) SITUATES FINANCIARE TE BASHKISE,
DATE.31.12. 2025”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, ne ligjin nr.
68/2017 né ligjit nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025 “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018
“Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, n€ udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér
zbatimin e buxhetit 2025, ne VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20257, vkb nr.20, date.24.02.2025 “Per miratimin e fondeve te trasheguara nga buxheti i vitit
2024 per buxhetin e vitit 2025, "Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “Procedura per
menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52., késhilli i bashkisé Mirdité pasi
diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkisé:

VENDOSI:
1.Te miratoje tabelat e situatés financiare té bashkisé¢ 12-mujorin (Janar-Dhjetor) 2025
(tabelat bashkélidhur).
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé
Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin
Dr./zhvill ek dhe tatim taksave: V.Gjoka

F.Fufi

Dr.Juridike dhe prokurimeve:M . Topollaj W

ADRESA SHESHI "ABAT DOCI, RRESHEN __

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233




Mn 84/ ot D). 18.02.202¢

RELACION
MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT. 31.12. 2025

Né mbeshtetje t€ udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade t&
monitorimit t€ buxhetit t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve té aneksit
1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udhézimit), udhézimit nr. Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023,
“Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te™, pika 52, pér t& béré sa mé
té€ kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,

Udhezimi 35) paraget detyrimet(borxhin) e datés 31.12. 2025 té Bashkisé Mirdité e cila éshét e

rakorduart me Thesarin.

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:

I-Nga fondet e bashkis¢ grand dhe té ardhura(borxhi neto [ bashkisg)........ 2 526 451 leke
shumé e cila €shté e reflektuar n€ aneksin nr | t& tabelave t€ situarés financiare t€ bashkisg.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura t& viteve t&€ méparshém te cilat jan€ pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim

procedure, por qé nuk jané detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né vazhdim té

perudhé&s pér mosplotésim t& standarteve.Pér kété situaté | Eshté béré kérkesé shkresore DTH

Mirdite pér t& zbritur kété shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures pér t€ operuar

ne system AFMIS. Kjo shumé éshté 1 626 709 leké.

b/1 fatura te periudhe gusht —dhjetor 899 742 leke

2..Nga fondet e deleguara té ministrive pérkatéseAKUM(qé nuk I pérkasin borxhit t& bashkisé
pamvarsisht q& pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén 354 799 leke
3.Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit) .

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 35) e cila paraget t&
ardhurat dhe shpenzimet e bashkisé né daté .31.124.2025(periudha 01.01-31.12.2025)

C-Nisur nga té dhénat e kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e Bashkisé
Toné, qé éshté 0.36% (stoku/shpenzimeve totale té miratuara t&¢ NJQV-s€) dhe sipas udhézimit
pérfshihemi né situaté shume e mire té gjendjes financiare.

D-Eshte paraqitur dhe plani I shlyerjes se detyrimeve te prapambetura.

Ju sqgaroj se sipas udhézimit nr.35 dat&.29.12.2023, “**Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te” klasifikimete véshtirésive finaciare(t€ pérfshira edhe né
aneksin nr 1 bashkélidhur) jang:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési serioze té situatés financiare.

Pérgatiti: Flora Fufi
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BASHKIA MIRDITE

Muaji DHJETOR 028

Detyrimet ndaj (& tretéve sipas vietérsisé s tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare
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BASHKIA / KESHILLI I QARKUT MIRDITE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

Muaji DHIETOR 2025 né leké
Visrs ple pe.r iu-dhén R Vlera e Buxhetit
Nr. EMERTIMI bt vjetor
(Fakt progresiv) (Plan) 2025
31 DHJETOR 2025
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 77,201,620 85,000,000
1 |Taksat e veta vendore 25,961,749 32,422,453
a.| Taksa mbi pasuring 8,823,342 9,957,982
b.| Biznesiivogel
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 917,739 2,500,000
d.| Taksa té tjera vendore 16,220,668 19,964,471
2 |Téardhura jotatimore 24,188,401 34,567,547
a.| Tarifat e sherbimeve publike 14,965,112 16,450,500
b.| Tarifa administrative 3,729,595 12,690,000
c.| Té tjera jo tatimore 5,493,694 5,427,047
3 |Taksa té ndara 2?,_051_.&?0_“ 118,010,000
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 252,500
b.| Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 15,874,862 10,000,000
c.| Renta minerare 121,423 10,000
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 10,802,685 8,000,000
e.| Tétjera
1] Shpenzime te Buxhetit Vendor 698,742,460 891,389,097
1 |Shpenzime Korrente 555,318,695 640,796,756
a.| Pagadhe fond ivecanté pér paga 392,094,791 427,350,000
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 66,264,983 72,053,566
d.| Shpenizme Operative 76,271,606 101,466,833
e.| Té tjera korrente 20,687,315 39,926,357
2 |Shpenzime Kapitale 143,423,765 250,592,341
3 |Burimet e Financimit 698,742,460) 891,389,097
a.| Téardhurate veta vendore 86,027,099 123,021,119
b.| Transferta e pakushtezuar 399,914,214 510,503,235
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 211,601,147 255,927,147
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 1,200,000 1,937,596
f.| Financimiihuaj
g.| Huamarrja Vendore Vjetore

Pergatiti:F.Fu
Népunési Zbatues

(VIOLLCA GIOKA)

Népunési Autorizues
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Bashkia MIRDITE

Plani i shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura pér tre vitet né vazhdim

Shuma e parashikuar pér shlyerje

Detyrin i Diferencé
Nr. Bashkia/Késhilli i Qarkut mbetur deriné| Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 Shénime
. (Fakt-Plan)
dhjetor 2025
Bashkia Mirdite 2,526,451 899,742 1,626,709 0

Shénim
"Detyrimi i mbetur deri né dhjetor 2025" duhet t& jeté i rakorduar me vlerén e detyrimeve né sistemin e thesarit

(VJOLLCA GJOKA)
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